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نگاه حافظ به روزگار خود

استاد ادبیات و عرفان اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه حافظ با معانی عرفانی و مذهبی و معنوی از نظر

عمق مطلب بطور کامل آشنا است و این آشنایی به او دریادلی و دوراندیشی داده بود گفت: این دریادلی سبب شد

بتواند بحرانهای روحی آدمی را به خوبی تشخیص دهد.

به مناسبت بزرگداشت حافظ
نگاه حافظ به روزگار خود/ برخی افتخارات حافظ

استاد ادبیات و عرفان اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به اینکه حافظ با معانی عرفانی و مذهبی و معنوی از نظر عمق مطلب
بطور کامل آشنا است و این آشنایی به او دریادلی و دوراندیشی داده بود گفت: این دریادلی سبب شد بتواند بحرانهای روحی آدمی را

به خوبی تشخیص دهد.
دکتر سید ابوطالب میرعابدینی به مناسبت روز بزرگداشت حافظ در مورد اخلاق و معنویت در اشعار حافظ به خبرنگار مهر گفت: حافظ
با معانی عرفانی و مذهبی و معنوی از نظر عمق مطلب بطور کامل آشنا بود و این آشنایی به او یک دریا دلی و دوراندیشی داده بود

که سبب شد بتواند بحرانهای روحی آدمی را تشخیص بدهد .

وی افزود: هر شعر و هر بیت اشعار حافظ به انسان بیداری داده و وی را تحریک میکند. قرآن را با چهارده روایت از حفظ بوده و این
از افتخاراتش محسوب میشود یعنی معانی و لایهلایههای مفاهیم قرآنی را خوب میفهمد .

استاد ادبیات و عرفان اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: نکته دیگر اینکه حافظ در جامعه خود، دردمندانه به مسائل نگاه میکند
نگاهی بشر دوستانها و انسانی دارد و این نگرش در دورهای که جامعه پیچیده و در هم رفته بود به او بینش جالبی داد اما با توجه به
اینکه در محیط و زمانهاش نمیتوانست همه چیز را روشن و بیان کند سعی کرد همه چیز را با کنایه بگوید و یک مبارزه با کج رویهای

جامعه داشت. دلش از ناهنجاریهای جامعه که با اعتقاداتش جور در نمیآمد به درد میآمد.

این محقق و پژوهشگر حوزه زبان و ادبیات فارسی تصریح کرد: در چنین جامعهای که سخن گفتن و حرف زدن برایش سخت بود
مجبور بود از واژههایی استفاده کند که دو پهلو و دو معنا بود و برای اینکه از سطح جامعه دلخور بود کلماتش را به پنهانکاریهای لفظی

میبرد تا کسانی که حاکم بودند اذیت و آزاری به او نرسانند.

این محقق و پژوهشگر ادبی ادامه داد: هرجا که با مردم حرف میزند با تکیه بر مسائل مذهبی و بخصوص آیات قرآی به عمق و روح
مردم نفوذ میکند.

میرعابدینی درباره تازگی و ماندگاری اشعار حافظ نیز گفت: دلیل اینکه اشعار حافظ هنوز هم مورد توجه بوده و به تاریخ سپرده نشده
این است که حرفهایش انسانی و بشردوستانه است یعنی طوری حرف زده که بالاتر از زمان و مکان بوده است.

وی در پایان تأکید کرد: بطور کلی حافظ یک انسان اندیشمند دردمندی بود که جزئیات زندگی خود را خوب میدید و برای همین
است که هرکسی که اشعارش را میخواند انگار دارد از دل او سخن میگوید.
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